
Finanční úřad pro Kraj Vyso čina  

Tolstého 2, 586 01 JIHLAVA 

 

 

 

Č. j.: 1692897/14/2900-31471-109607 

 

Vyřizuje: Ing. Kordovská Lenka, Oddělení dotací I 

Telefon: 567 559 446      č. dveří: 263  
 
 

Daňový subjekt: 

Kraj Vysočina 

Žižkova 1882 

586 01  Jihlava  

DIČ: CZ70890749  
 

P L A T E B N Í  V Ý M ĚR  č .  3 5 0 / 2 0 1 4  
na odvod za porušení rozpo čtové kázn ě 

 
 

Finanční úřad pro Kraj Vyso čina , podle § 139 a § 147 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen daňový řád), a podle § 44a odst. 4 písm. c) 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon č. 218/2000 
Sb.) 

 
v y m ě ř u j e  

 
odvod do Národního fondu za porušení rozpočtové kázně 

 

ve  výši 635 107 K č 

(slovy šestsettřicetpěttisícjednostosedm Kč). 

Vzhledem k tomu, že z důvodu porušení rozpočtové kázně, kterým bylo neoprávněné použití 
dotace, nebyla poskytovatelem vyplacena částka dotace ve výši 614 380 Kč, podle § 44a 
odst. 5 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, se započítává tato částka 
do plnění povinnosti provést odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřený tímto platebním 
výměrem.  

Zbývající část odvodu ve výši 20 727 Kč je splatná v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne 
právní moci tohoto platebního výměru (§ 139 odst. 3 daňového řádu) na účet Finančního 
úřadu pro Kraj Vysočina č: 5776-67626681/0710, IBAN: CZ42 0710 0057 7600 6762 6681, 
BIC: CNBACZPP, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 70890749. 
  

jakoubkova
Textový rámeček
RK-01-2015-24, př. 2počet stran: 2



Č. j.: 1692897/14/2900-31471-109607  strana 2 (celkem 2) 
 
 
 
Odůvodn ění 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 12.9.2012 (dále jen "Rozhodnutí") Vám 
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu poskytlo dotaci 
na realizaci projektu „Digitalizace a ukládání (část III výzvy)“, reg. č. 
CZ.1.06/2.1.00/08.07161“ v celkové výši 23 800 000,- Kč (85 % prostředků z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj). 

Provedenou kontrolou skutečností rozhodných pro stanovení povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně bylo zjištěno, že jste v souvislosti s čerpáním výše uvedené dotace použili 
dotaci na úhradu nezp ůsobilých výdaj ů (úhrada faktur chybn ě vybranému dodavateli), 
které byly v rozporu s § 82 odst. 2 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a došlo 
tak k porušení povinnosti stanovené v Rozhodnutí části III bodu 2, která p římo souvisí 
s účelem, na který byla dotace poskytnuta, a ke kterému  došlo p řed přijetím pen ěžních 
prost ředků poskytovaných z Národního fondu, a které trvalo v okamžiku p řijetí 
prost ředků na účet příjemce dotace. K porušení povinnosti stanovené v Rozhodnutí došlo 
proplacením jednotlivých faktur dodavateli, který nebyl vybrán v souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách.  

V Rozhodnutí v části IV Pozastavení nebo vrácení dotace je , za porušení povinnosti 
uvedené v části III Podmínek, na které je poskytnutí dotace vá záno, v bodu 2, u 
zakázek, které podléhají režimu zákona o veřejných zakázkách, stanoven odvod za 
porušení rozpo čtové kázn ě v závislosti na zp ůsobu porušení zákona o ve řejných 
zakázkách , tj. v tomto případě dle odst. 3.4.1, kde je za nesplnění povinnosti provést 
zadávací řízení na výběr dodavatele, nebo uzavření smlouvy s dodavatelem, který se 
neúčastnil zadávacího řízení, stanoven odvod za porušení rozpo čtové kázn ě, který činí 
sumu odpovídající částce dotace použité na financování p ředmětné zakázky vztahující 
se k danému projektu, tj. 635 106,91 K č. 

Ve smyslu § 44 odst. 1 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb. došlo k porušení rozpočtové kázně 
v celkové výši 635 106,91 Kč (proplacené faktury chybně vybranému dodavateli). Prvním 
dnem porušení rozpo čtové kázn ě je den přijetí dotace příjemcem tj. den 14.5.2013 
(proplacení ŽOP 02/07161). 

Za výše uvedené porušení rozpočtové kázně, správce daně ve smyslu ustanovení § 44a 
odst. 3 písm. d) odst. 4 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., vyměřuje odvod do Národního 
fondu za porušení rozpo čtové kázn ě ve výši 635 107 K č (zaokrouhleno podle § 146 
daňového řádu). 

Dle ustanovení § 147 odst. 4 daňového řádu je odvod za porušení rozpočtové kázně 
vyměřen na základě výsledku daňové kontroly a za odůvodnění se považuje zpráva 
o daňové kontrole č.j. 1689182/14/2900-31471-109607, která byla projednána dne 
18.12.2014. 

  
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
jeho doručení. Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek (§ 109 daňového řádu). 

  
 

 Ing. Oldřich Vydrář 
 ředitel 
  

  
 


		2014-12-29T13:09:46+0100




